

گپ مسجدی

کارشناس دینی همه محله‌ای:

باید در مقابل تهاجم فرهنگی ایستادگی کنیم



دین اسلام بر پایه اجتماعی بودن، بنیان گرفته است تا انسان را از زندگی فردی و عزلت برهاند. به همین دلیل، امامان و معصومان(ع)، افراد را به حضور در مساجد و صف‌های فشرده و منسجم نماز جماعت سفارش بسیار کرده‌اند. یکی از مهم‌ترین فواید تجمع در مساجد محله‌ها نمایش همبستگی و پیوستگی مسلمانان و اصالت فرهنگ غنی اسلامی است. حجت‌الاسلام «محمد مهدی احدی» کارشناس دینی که یکی از اهالی محله ستارخان است، درباره جایگاه اجتماعی، تأثیر حضور مسلمانان و محور فعالیت‌های مساجد توضیح می‌دهد: «نمایش همبستگی و پیوستگی مسلمانان در مسجد، موجب همدلی و همراهی همه روزه آنان می‌شود. همچنین مسجد عامل مهمی برای ایجاد آشنایی مؤمنان و اطلاع آنان از احوال یکدیگر و کمک‌رسانی در وقت نیاز و دعاست.» او می‌افزاید: «مسجد پایگاهی نیرومند برای انفاق و خیرات در راه خدا و برطرف کردن نیاز نیازمندان و مرکز مبارزه با ظلم حاکمان جور و انسجام نیروها و امکانات برای حفظ دستاوردهای انقلاب اسلامی و پیروزی‌های فرهنگی و اجتماعی به شمار می‌رود. در واقع مسجد در طول تاریخ اسلام، محلی برای نیازهای

فکری و مذهبی و کانونی برای گسترش فرهنگ غنی اسلام و فراگیری علوم ضروری جامعه و تجمع و آموزش نیروهای مبارز و رزمندگان محسوب می‌شود. بنابراین، رسالت و محوریت فعالیت‌های مسجد از قبل کاملا مشخص شده است.»
حجت‌الاسلام احدی با بیان اینکه منطقه ما از نظر ابعاد مختلف فرهنگی دارای گستردگی است، می‌افزاید: «باید با توجه به ظرفیت‌هایی که داریم، نظر جوانان را به فعالیت‌های مسجد جلب کنیم. هر فردی نسبت به جایگاه اجتماعی خود می‌تواند این رسالت را به جا آورد. من می‌توانم با اخلاق درست و رفتار صادقانه اهالی محله را به سمت فعالیت‌های دینی و قرآنی جذب کنم و در مقابل بازیگران و حتی فوتبالیست‌ها نیز می‌توانم یک الگوی مناسب برای جوانان باشم. فوتبالیست و بازیگری که معروف شده است، مسئولیت اجتماعی دارد.» او می‌گوید: «اگر در روزهای محرم آن همه اخلاص را از مردم منطقه دیدیم، نشاندهنده اوج ارادت‌مندی و باورهای دینی‌شان بود. اما باید بدانیم که محرم در یک دهه خلاصه نمی‌شود؛ باید همه روزها باید پر از احسان و پیروی از اهل بیت(ع) باشد. ما نیازمند همیاری همه هستیم تا در این تهاجم فرهنگی سربلند باشیم.»

شورایاری

رضا ناظری
دبیر شورایاری شهرک
بوعلی

یک محله فرهنگی
- محله ما از امکانات مناسبی برخوردار نیست. با توجه به بافت شهرک بوعلی، فعالیت‌های بسیار خوبی در حوزه فرهنگی در محله ما قابلیت اجرا دارد که امیدواریم با مساعدت مسئولان، وضعیت بهتری در محله ما ایجاد شود.

اصغر مهدیلو
دبیر شورایاری محله پونک
و عده‌ای که عملی نشد

- در تقاطع بزرگراه‌های نیایش و اشرفی اصفهانی زمینی وجود دارد که قرار بود بسیاری از امکانات مورد نیاز محله از جمله ایستگاه آتش‌نشانی، اورژانس، بازار روز و سرای محله در آن ساخته شود که هنوز تکلیف آن مشخص نیست.

حسین اسحاقی
دبیر شورایاری محله
شهرک هما و صادقیه
شمالی

یک بوستان زیبا
- فاز سوم بوستان نهج‌البلاغه در محدوده محله ما در حال ساخت است؛ این اقدام باعث افزایش امنیت اجتماعی و زیبایی در محله می‌شود.

- تعدادی از امکانات مورد نیاز محله در خیابان بهار جانمایی شده است که به همت مسئولان، امیدواریم سریع‌تر به سرانجام برسد.

سیدمهدی میرمهدی
دبیر شورایاری محله درکه
گردشگران در محله

- درکه یک محله گردشگری است. به همین دلیل باید رسیدگی بیشتری به این محله صورت گیرد؛ جذب گردشگر باعث گردش سرمایه در منطقه می‌شود. اما متأسفانه در مدت اخیر اقدام قابل توجهی در محله انجام نشده است. اگر تکلیف محله ما، روشن و مدبرانه در که به یک منطقه شهرداری واگذار شود، اقدامات، ضمانت اجرایی بالاتری خواهد داشت و در این صورت اهالی از امکانات بیشتری برخوردار می‌شوند.

داود وصلی
دبیر شورایاری محله
توحید

رونق اقدامات فرهنگی
- با راه‌اندازی و تجهیز سرای محله، فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی رونق بیشتری گرفته است.
- یکی از مشکلات محله ما کمبود فضای سبز است که از مسئولان برای توجه و رسیدگی به این مشکل درخواست رسیدگی می‌کنیم.

گپ شهری

مدیرعامل برج میلاد خبر داد

اهتراز پرچم گنبد امام حسین(ع) بر فراز میلاد



برج میلاد برنامه‌های مختلفی را در ماه‌های محرم و صفر برای شهروندان اجرا می‌کند. مدیرعامل برج میلاد درباره این برنامه‌ها می‌گوید: «برنامه‌های محرم با رونمایی «پرچم گنبد امام حسین(ع)» به‌عنوان مظهر مبارزه با استکبار در آسمان برج میلاد صورت گرفت. این پرچم برای همیشه در آسمان برج میلاد نصب شد تا نمادی از حسینی بودن برنامه‌های ما باشد.» فرزند هوشیار پارسیان «درباره دیگر برنامه‌های این مجموعه فرهنگی می‌افزاید: «از ۱۲۳ آذر تا ۲ آدی ماه آیین‌های عاشورایی با حضور اقوام ۱۶ استان با مراسم متنوع بومی و عشایری اجرا می‌شود؛ همچنین نمایشگاه هنرهای تجسمی شامل عکاسی، خطاطی، نقاشی و تایپ و گرافیک نیز برپا خواهد شد و بازدید از این برنامه‌ها برای عموم رایگان است.»
هوشیار پارسیان درباره برنامه‌های برج در حوزه موسیقی می‌گوید: «۱۴ و ۱۵ آذر کنسرت‌های مناسبی «وداع» با صدای «حسام‌الدین سراج» در مرکز همایش‌های برج میلاد

برگزار می‌شود. کنسرت «شب دهم» نیز که ترکیبی از حرکات نمایشی بر مبنای تئریه‌خوانی و اجرای موسیقی اثر شب دهم با صدای «علیرضا قربانی» است ۲۸ و ۲۹ آذرماه برگزار می‌شود.» او افزود: «برگزاری دومین دوره داستان‌خوانی و شب‌های داستان که با حضور ۳۰ نویسنده طی یک هفته برگزار می‌شود از برنامه‌های ویژه هفته کتاب است که یک روز آن به داستان‌های عاشورایی اختصاص یافته است.»
مدیرعامل برج میلاد می‌افزاید: «۳۰ آبان برای نخستین بار نمایش فلسفی «بر فرس تندرو» به صحنه می‌رود. این نمایش اقتباسی از داستان گنجینه‌الاسرار «عمان سامانی» است که گروه تئاتر «شترنگ» اجرا خواهد کرد.» هوشیار پارسیان از تخفیف ۵۰ درصدی برج میلاد به گروه‌های هنری فاخر خبر می‌دهد و می‌گوید: «درهای برج میلاد برای میزبانی کارهای فاخر باز و هزینه استفاده از سالن‌های فرعی، رایگان است و سالن‌های اصلی نیز با ۵۰ درصد تخفیف در اختیار هنرمندان قرار می‌گیرد؛ برای اجرای نمایش نیز سالن‌ها را تقریباً رایگان در اختیار آنان قرار می‌دهیم.»

گپ فرهنگی

علی حیدری، معلم پرورشی

دانش‌آموزان باید با مفاهیم دینی بیشتر آشنا شوند



جایگاه معلم پرورشی در مدارس جایگاه شناخته شده‌ای است. هر چند این روزها اما و اگرهای بسیاری در خصوص ارزیابی عملکرد این افراد وجود دارد و انتقادهای بسیاری بر این پست تربیتی وارد است، اما هنوز هم در بسیاری از مدارس اتاق پرورشی مکانی امن و مطمئن برای ناگفته‌های دانش‌آموزان است. «علی حیدری» معلم پرورشی مجتمع معلم معتقد است که معلم پرورشی باید آنقدر در رفتارشان انعطاف به خرج دهد تا دانش‌آموز بتواند پیش او راحت باشد. او به رفتارهای تحکم‌آمیز بعضی از معلمان پرورشی انتقاد می‌کند و می‌گوید: «معلم پرورشی باید سیاست به خرج دهد و راه دیگری جز منطبق بر برای نفوذ در روحیه دانش‌آموزان انتخاب کند و از راه عاطفه وارد شود.» حیدری ادامه می‌دهد: «وقتی دانش‌آموزی از همه جا رانده شده باشد و بخواهد با کسی حرف بزند یا

اینکه با مسائل اعتقادی دست و پنجه نرم کند و کسی را برای مطرح کردن این مسائل نداشته باشند، آن زمان است که نقش معلم‌های پرورشی پر رنگ می‌شود.» همه ادعاهای حیدری در مدرسه معلم به اثبات رسیده و آن‌طور که خودش می‌گوید اتاق پرورشی در مدرسه معلم اتاق درد دل است. او می‌گوید: «حضور معلم پرورشی در بعضی مدارس آنقدر تأثیرگذار است که بعضی از دانش‌آموزان را می‌تواند از سقوط نجات دهد.» کارشناسان آموزشی معتقدند که شرط موفقیت معلم‌های پرورشی در تمام مقاطع تحصیلی، آشنایی با روایات مختلف و به عبارتی تسلط بر مقدمات روان‌شناسی افراد است. اما حیدری نفوذ معلم پرورشی بر روحیه دینی و مذهبی دانش‌آموزان را هم مهم می‌داند و می‌گوید: «به نظر من افرادی که به‌عنوان معلم پرورشی در یک مدرسه مشغول به کار می‌شوند باید جدا از دغدغه‌های کاری، دغدغه دین را هم داشته باشند تا در شرایط فرهنگی حاکم بر جامعه بتوانند دانش‌آموزان را با مفاهیم دینی آشتی دهند.»

ملک در حال ساخت در ناحیه ۸ ملزم به نصب علائم ایمنی و رعایت اصول ایمنی شدند. به گزارش خبرنگار همشهری محله، اداره شهرسازی و کنترل ساخت‌وساز ناحیه ۸ برای رعایت اصول ایمنی و سلامت‌مندی و رفع سد معبر

ملک در حال ساخت در ناحیه ۸ ملزم به نصب علائم ایمنی و رعایت اصول ایمنی شدند. به گزارش خبرنگار همشهری محله، اداره شهرسازی و کنترل ساخت‌وساز ناحیه ۸ برای رعایت اصول ایمنی و سلامت‌مندی و رفع سد معبر